Et magis creditur senioribus, quam ju- 614 nioribus, Tiraq. de primog. in prefat. n. 148. & 188. Nevizan. in sylva nupt. lib. 5. num. 4. & 5.

Probatur etiam consanguinitas ex actis 615 etiam inter alios, & ex sententia lata circa consanguinitatem, & ex testibus productis in causa consanguinitatis, Valenz. conf. 105. num. 26. 27. 29. & 30. Scobar de purit. q. 13. §. 1. num. 17. & §. 2. num. 17. & §. 3. num. 36. 37. & 38. ubi multos referunt, Gonzales ad reg. 8. cancel. gloss. 9. §. 1. num. 84. & 85. Peregrin. de fideicommiss. art. 43. num. 44. idem Valenz. conf. 169. num. 29. & 30. Castilb. lib. 5. cap. 104. num. 21. & 22. 28. 52. & 53. 68. explicat Valeron. de transact. sit. 3. q. 2. num. 9. & seqq.

Consanguinitas probatur etiam ex arbo- 616 re antiqua generationis, & impressa, Mier. de maior. 2. p. q. 7. n. 94. & 4. p. q. 10. n. 341. Farin in recent. dec. 290. n. 7. Valenz. conf. 90. n. 137. Lara de annivers. lib. 2. cap. 4. n. 58. Castilb. tom. 6. cap. 123. n. 14.

- 627 Patet etiam consanguinitatis probatio ex alertione Summi Pontificis, Principisque secularis, ex Clement. i. de probat. Gabriel lib. 3. com. tit. de probat. concl. 2. Tiraq. de retract. §. 1. gloss. 14. num. 49. Menoch. lib. 2. præf. 11. Aldobrandin. conf. 1. num. 280. Trentacing. lib. 1. var. cit. de verbis. signific. concl. 2. num. 18. Sesse dec. 113. num. 10. Castilb. tom. 7. cap. 6. num. 2. & seqq. Mastrill. de magistr. lib. 3. cap. 4. num. 51. Valenz. conf. 92. n. 199. Vbi quod in antiquis probatur ex scriptura Principis, etiam si sit unica.
- 628 Non autem probatur ex datione tutellæ, Roxas dec. 260. num. 7. sed contrarium, & quod probaretur, si referens provisio ita declareret, vidi judicatum in causa Francisci Mōteiro de Barros, & de ratione, Galeot. conf. 63. tom. 2. n. 32.
- 629 Neque etiam probatur ex instrumento ab aliis que partis citatione, Noguerol. alleg. 25. num. 297. & seqq. sed probatur ex testimonibus sublatis ad perpetuam rei memoriam, quia si consanguineus, aut maioratus successor timeat, ne probationum copia sibi depereat, potest testes facere ad perpetuam rei memoriam examinare, ut probatio, & jus suum sibi conservetur, Cap. significasti 41. de testib. Cap. quoniam frequenter, ut lice non contestat. Molin. de primog. lib. 1. cap. 14. n. 16. Garcia de nobilit. gloss. 48. num. 2. Ubi quod ad hoc debet citari possessor, aut consanguineus proximior, quod etiam tradit Mascard. concl. 1373. num. 4. L. Castel. 2. tit. 16. part. 3. L. 8. tit. 11. lib. 2. recop. Ord. nostra lib. 1. tit. 1. §. 13. explicat in casu omissæ citationis Capyc. Galeot. contr. 37. num. 4. 15. & 16. Neque etiam si constat, quod fuerunt posita edicta ad alienationem, & se non opposuerunt, Noguerol. alleg. 25. num. 295. vel etiam quanto nominantur omnes fratres, aut filii, & in illo astu, aut instrumento non nominatur aliquis, vel concessa honore ad fratres, iste talis non usus fuit de illa, nec nominatus fuit, ut vidi judicatum.
- 630 Et cum non sit facile habere instrumenta, & probationes claras, L. si vicinis Cod. de nupt. ibi: Quamvis nec nuptiales tabulae apparet: L. cum super Cod. reivend. ibi: Cum super vernis mancipijs nulla instrumenta se haberent dicatur, & ea amittere sit res facilis. Auth. ut fratres filiorum coll. 6. ibi: Ut si principalia instrumenta pereant, quod facile est.
- 631 Et consanguinitatis probatio in re saltem antiqua sit difficultis probationis, per conjecturas, indicia, & præsumptiones consanguinitatis probari potest, Mascard. de probat. concl. 409. Trentacing. var. resol. lib. 2. de testib. resol. 4. num. 3. in princip. Castilb. tom. 6.